1

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”__02___”___06_______2016 г.                    №__176___
	О порядке подготовки и утверждения документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом   между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район"

В целях планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район", руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области", ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район" (прилагается).
2. Отделу контроля и делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Н.Н. Бурмакина) опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра  Тайшетского района П.В.Максимова.

Мэр Тайшетского района                                                 В.Н.Кириченко

Утвержден

постановлением администрации Тайшетского района
от "____" ______________    № _________
Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район"
1. Настоящий порядок определяет процедуру подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район" (далее - документ планирования).
2. Целью подготовки документа планирования является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных и экономических факторов.

Задачами подготовки документа планирования являются:

формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

совершенствование системы осуществления регулярных перевозок.

3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по развитию муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее – муниципальные маршруты)  пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район", должен содержать сведения о:

1) маршрутах, отнесенных к соответствующему виду перевозок (по регулируемым тарифам или по нерегулируемым тарифам), с указанием регистрационного номера и порядкового номера муниципального маршрута;

2) планировании изменения вида регулярных перевозок на муниципальных маршрутах;
3) планировании отмены муниципальных маршрутов;

4) сроках, по окончании которых должны быть заключены муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.
4. Планируемые мероприятия должны быть направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

5. Документ планирования, в том числе внесение изменений в него, утверждаются постановлением администрации Тайшетского района.

6. Сведения, содержащиеся в документе планирования, являются открытыми и общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.taishet.irkmo.ru (далее – официальный сайт).
7. Подготовка документа планирования осуществляется уполномоченным органом - Комитетом по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского района в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского района (далее – уполномоченный орган).
Подготовка документа планирования осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов муниципального образования "Тайшетский район" с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также иных нормативных правовых актов в сфере транспортного обслуживания населения и предложений заинтересованных лиц.

8. Уполномоченный орган муниципального образования в целях обеспечения доступа заинтересованных лиц к проекту документа планирования (проекту изменений документа планирования) размещает его на официальном сайте не менее чем за 30 календарных дней до его утверждения  с информацией о порядке направления предложений заинтересованных лиц к проекту документа планирования, требованиях к оформлению таких предложений.
9. Предложения заинтересованных лиц к проекту документа планирования должны соответствовать требованиям, предъявляемым к обращениям граждан, установленным Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

Предложения заинтересованных лиц к проекту документа планирования, поступившие после истечения 30 календарных дней со дня размещения проекта документа планирования на официальном сайте, не учитываются при доработке документа планирования и рассматриваются в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

Предложения заинтересованных лиц к проекту документа планирования носят рекомендательный характер.

10. По истечении 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте проекта документа планирования (проекта изменений документа планирования) уполномоченный орган:

на основании поступивших предложений заинтересованных лиц при необходимости в течение 5 рабочих дней дорабатывает проект документа планирования (проект изменений документа планирования);
подготавливает сводную информацию о поступивших предложениях к проекту документа планирования, которая содержит: автора предложения, содержание поступившего предложения, результат рассмотрения предложения (учтено или отклонено с обоснованием). В целях информирования заинтересованных лиц об учете (отклонении) предложений уполномоченным органом сводная информация о поступивших предложениях к проекту документа планирования размещается на официальном сайте администрации Тайшетского района не позднее чем через 7 рабочих дней;

в течение 7 рабочих дней подготавливает проект постановления администрации Тайшетского района об утверждении документа планирования (утверждении изменений документа планирования), направляет его на утверждение мэру Тайшетского района.
11. Документ планирования утверждается не менее чем на трехлетний период.

Руководителя аппарата администрации

Тайшетского района
 О.Р. Сычева
	Подготовил:

	Заместитель заведующего отделом ЖКХ, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского района

"___" _______________ 2016 г.

	А.В. Дворядкин

	Согласовано:

	Первый заместитель мэра района

"___" _______________ 2016 г.

	П.В. Максимов

	И.о. председателя Комитета по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, транспорта, связи и дорожной службы администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	М.В. Гамаюнов

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	О.Р. Сычева

Адреса рассылки:

	1 экз.
	- Управление правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Комитет по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского района

Подлежит включению в Регистр муниципальных

нормативных правовых актов Иркутской области

Начальник Управления правовой и кадровой

работы администрации Тайшетского района

_______________ Е.А. Глушнев